
 Křížem krážem naší školou …….. 

- Ve středu 1.2. proběhlo školní kolo Zeměpisné olympiády. Soutěž na naší škole probíhala ve dvou 
kategoriích: kategorie B - 7. třída, kde se účastnili 4 žáci a kategorie C - 8.+9. třída, kde se školního kola 
zúčastnilo 12 žáků. Z každé kategorie postoupil jeden do okresního kola.  

                                   Kategorie B postupující: 1. Ema Doležalová 

                                   Kategorie C postupující: 1. Petr Javůrek 

            Všem děkuji za účast a držíme palce v okresním kole :-) 

- Jarní prázdniny v režii DDM a ŠD 

             Dům dětí a mládeže spolu se školní družinou pořádali o jarních 
prázdninách akce pro děti.   

            Jednalo se o výlety nebo dny s programem v ŠD. 

             V pondělí jsme se vydali do Litoměřic na zimní stadion, kde jsme si 
parádně zabruslili – téměř  

             celou ledovou plochu jsme měli pro sebe kvůli nízké účasti 
veřejnosti. Cestou na vlak jsme se  

            stihli zastavit na pizzu. 

            Úterý jsme trávili v družině, téma bylo Sněhulák třikrát jinak, a tak jsme sněhuláky vyráběli, pekli,  

            hrály hry a byli se projít venku. 

            Ve středu jsme si jeli užít vodních radovánek do bazénu v České Lípě, kam jezdíme velice rádi a  

            děti si to tu vždy velmi užijí - jistě i proto, že zde mají tobogán, velkou skluzavku, divokou řeku a  

            vířivky. 

            Ve čtvrtek byl pro děti opět přichystán program v ŠD, tentokrát na téma Doba ledová. Zhlédli jsme 

            pohádku Doba ledová, po té jsme soutěžili – děti čekal kvíz s otázkami z pohádky a bludiště. Také  

            jsme tvořili - ze čtvrtek jsme vyráběli mamuty a zdi jeskyně s obrázky, které měly dohromady dávat  

            příběh, z kartonu jsme tvořili ledovec s jeskyní, který nám sloužil k soutěži v házení. 

            V pátek jsme zavítali do Veřejného akvária v České Lípě,  

            kde    chovají tropické ryby a vodní živočichy. Výklad pana    

             Jasanského je vždy velice zajímavý, poutavý a tak akorát dlouhý.  

             Ani zde jsme nebyli prvně, děti sem jezdí rády a navíc můžeme  

             vstupným podpořit tuto expozici. 

              Celý týden bych zhodnotila jako vydařený, děti se vracely domů  

              spokojené a plné zážitků. Jen účast byla poněkud nižší. Za  

              spolupráci děkuji paním vychovatelkám I. Hrnčířové a L. Froňkové. 

 

                                                                                                                                                 Bc. E. Kašíková, vedoucí DDM 



- Dne 14. 2. 2023 jsme poprvé společně navštívili Divadlo K. H. 

Máchy v Litoměřicích.  Pohádka "Honza a strašidelný dům" 

se dětem moc líbila. Herecké výkony děti ocenily bouřlivým 

potleskem a i v průběhu představení spontánně tleskaly do 

rytmu písní, které v pohádce zazněly. Všichni už se těší na 

další návštěvu divadla. 

 

- Čtvrťáci si 2. února prodloužili prázdniny výletem do 

Litoměřic za dalšími vědomostmi z oblasti dopravní výchovy. 

Učili se totiž na dopravním hřišti. Tentokrát to byla samá 

teorie – o povinné výbavě kola, značky, křižovatky, proč jsou důležité reflexní prvky apod. Nakonec si 

vyzkoušeli dva různé testy. No, ještě je se co učit, aby všichni zvládli jarní zkoušky bez problémů. 

 

 

- Ve středu 15.2. 2023 se v naší škole objevilo spoustu bláznivých účesů:) 

Žáci, učitelé i zaměstnanci školy si na tento den připravili netradiční účes, se 

kterým běžně do školy 

nechodí, a - tím si celý den 

zpříjemnili. :)   

-  

 

 

 

 

- Ve středu 15. 2. se žáci 7. třídy vydali do Památníku národního písemnictví v Litoměřicích. Nejprve jsme se 

seznámili s různými dokumenty z pracovního a osobního života spisovatelů 19. století – Václava Čtvrtka, 

Jana Karafiáta či Eduarda Štorcha. Také jsme měli možnost nahlédnout do 

starých slovníků. Poté jsme si prohlédli různé místnosti v památníku – 

depozitář či ukázkovou místnost obývacího pokoje Lukáše Vaculíka. Po 

exkurzi v památníku jsme navštívili významné památky Litoměřic – Dómský 

pahorek s katedrálou sv. Štěpána, domek K. H. Máchy, morový sloup aj. 

Exkurze se žákům líbila a některé pasáže si velmi užili : 

 

 

 

 

 

 

- Ve čtvrtek 23.2. 2023 se ve 2. třídě konal Den s plyšovými kamarády. Celá třída se zaplnila nejenom dětmi, 
ale také různými plyšáky, jak jinak - těmi největšími, co doma našli :) 

 Celý den se plyšoví kamarádi promítali do výuky, při čtení, matematice nebo jen tak při mazlení během 
přestávek.  

 

 



 

Vodorovně 

2. Drží se celých 40 dní. 

3. Jedna z masopustních masek. 

4. Masopustní pochoutka. 

 

Svisle 

1. Maska báby ji má na zádech. 

3. Masopustní masky se také nazývají. 

 

 

Nápověda: maškary, půst, medvěd, jitrnice, 
nůše 

 

 

1. Kluci schovali 

masopustní 

jitrničky 

v bludišti. 

Najdete k nim 

cestu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Dotvořte si svou masopustní masku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Přečtěte si následující výroky a správně zakroužkujte PRAVDA/NEPRAVDA.  
Pokud odpovědi na otázky ve videoukázce nezazní a vy je neznáte, vyhledejte je 
samostatně na internetu.  

Svátek Hromnice se slaví přesně 30 dní po narození Ježíše Krista.  

PRAVDA x NEPRAVDA 

Je obecně známý jako Uvedení Páně do chrámu. 

PRAVDA X NEPRAVDA 

Svíce se spojují s tímto dnem jako symbol světla. 

PRAVDA x NEPRAVDA 

Na Hromnice vždy hřmí, a proto se slaví tento svátek. 

PRAVDA x NEPRAVDA 

Vysvěceným svícím se dodnes říká „hromničky“. 

PRAVDA x NEPRAVDA 

Podle pověry se v tuto dobu smělo jen šít a přišívat.  

PRAVDA x NEPRAVDA 

Jen v tento den se nesmí nadávat a mluvit sprostě. 

PRAVDA X NEPRAVDA 

a takto vypadají návrhy od naší redakce  

 

                 
 
 
                       
 
 
 



 


